C.P.A. JACQUELINE GUAMAN SATAN
A los Sefiores Miembros de la Junta General de Accionistas,
CONTEREGI S.A.

INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Balance General y Estado de Resultados adjuntos de la
Compafiia CONTEREGI S.A., al 31 de Diciembre dei 2010 por el periodo
terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la
Administracion de la compafiia, mi responsabilidad es expresar una opinién sobre
dichos Estados Financieros y sobre todo los cumplimientos por parte de la
Administracion de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de ia Junta
General.

2. Mi examen se realizd basandose en pruebas, de ia evidencia que soporta las
cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, inciuyen
también la revisién de la aplicacién de los principios contabilidad y normas de
contabilidad generalmente aceptadas en nuestro pais. Este anélisis provee una
base razonable y significativa para expresar una opinion.

3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, 288 y 292 de ia Ley de
Compaiiias vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compaifiia a esta
fecha estéa ajustado a las normas de una adecuada administracién.

4. En mi opinion, los estados financieros anteriormente referidos presentan,
razonablemente la situacién financiera de CONTEREGI! S.A., al 31 de Diciembre
del 2010 de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptada y
normas ecuatorianas generalmente aceptadas en nuestro pais.

ATENTAMENTE,

C.P.A.JJACQUELINE GUAMAN SATAN Guayaquil, Mayo § del 2011.
COMISARIO
Registro # 31.925

eI L™
q}‘-‘()t & 410

0
i? REAISTROS DE 2
SOCIEDADES T

CDLA. LA SAIBA BLOQUE 1 DPTO. 03
TELEFONO 2845884-0955661861 GUAYAQUIL - ECUADOR

‘i
g~ "
Uy

19 JUN T &

o AngellaiciaB o o

\

i

'3
o, 8104 Vi n"'."\_'




CONTEREGI S.A.

Balance General

Al 31 de Diciembre del 2010

{(Expresado en U.S. délares)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja Bancos

Cuentas por cobrar

Pagos Anticipados

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FIJO

TOTAL ACTIVOS

PASVO

PASIVO CORRIENTE
Cuentas por pagar

Prestamos de accionistas locales
Gastos acumulados por pagar
Impuestos por pagar

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Capital social

Utitidad del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

; Ay
O SGCIEDADES
g
fue- ]
L2

\ o gl lareraB. o 7

CTRRBIA g™
S &,

¥y

g9t &

2!

g ReGisveok BE

15 JUN 20

o

A\

=, . 2l

3.064,79
2.373,60

25,26
5.463,65

50.000,00

55.463,65

4.085,85
50.000,00
86,67

122,78

54.295,30

800,00

368,35

1.168,35

55.463,65




CONTEREGI S.A.
Estado de Resultados
Por el afio terminado el 31 de Diciembre del 2010

(Expresado en U. S. délares)

INGRESOS

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 31.559,47
Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% 17.841,19
TOTAL INGRESOS 49.400,66

GASTOS OPERACIONALES

Gastos de Administracion y ventas 48.718,86
Gastos Financieros 104,00
TOTAL GASTOS 48.822,86
UTILIDAD OPERACIONAL 577,80
15% Participacién Trabajadores 86,67
25% Impuesto a la Renta 122,78
UTILIDAD DEL EJERCICIO 368,35

-.-;,S't\‘.ﬁh’\ Lig ™

<& 2

N ‘e';-\ REGISTROS DE '4513
&C1EDADES =

Z s S

o Digeilamiad o

P

. AT ! N
Lu.’f';-'! \),*,.‘.?\‘-‘.T\U .




