

C.P.A. JACQUELINE GUAMÀN SATÀN
A los Señores Miembros de la Junta General de Accionistas,
CONTEREGI S.A.

INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Balance General y Estado de Resultados adjuntos de la Compañía CONTEREGI S.A., al 31 de Diciembre del 2010 por el período terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración de la compañía, mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos Estados Financieros y sobre todo los cumplimientos por parte de la Administración de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta General.
2. Mi examen se realizó basándose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revisión de la aplicación de los principios contabilidad y normas de contabilidad generalmente aceptadas en nuestro país. Este análisis provee una base razonable y significativa para expresar una opinión.
3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, 288 y 292 de la Ley de Compañías vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compañía a esta fecha está ajustado a las normas de una adecuada administración.
4. En mi opinión, los estados financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente la situación financiera de CONTEREGI S.A., al 31 de Diciembre del 2010 de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptada y normas ecuatorianas generalmente aceptadas en nuestro país.

ATENTAMENTE,



C.P.A. JACQUELINE GUAMAN SATAN
COMISARIO
Registro # 31.925

Guayaquil, Mayo 5 del 2011.

CDLA. LA SAIBA BLOQUE 1 DPTO. 03
TELEFONO 2845984-095561861 GUAYAQUIL - ECUADOR



CONTEREGI S.A.

Balance General

Al 31 de Diciembre del 2010

(Expresado en U.S. dólares)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja Bancos	3.064,79
Cuentas por cobrar	2.373,60
Pagos Anticipados	<u>25,26</u>
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	5.463,65
ACTIVO FIJO	50.000,00
TOTAL ACTIVOS	<u>55.463,65</u>

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por pagar	4.085,85
Prestamos de accionistas locales	50.000,00
Gastos acumulados por pagar	86,67
Impuestos por pagar	<u>122,78</u>
TOTAL PASIVO	<u>54.295,30</u>

PATRIMONIO

Capital social	800,00
Utilidad del Ejercicio	<u>368,35</u>
TOTAL PATRIMONIO	<u>1.168,35</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>55.463,65</u>



CONTEREGI S.A.

Estado de Resultados

Por el año terminado el 31 de Diciembre del 2010

(Expresado en U. S. dólares)

INGRESOS

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12%	31.559,47
Ventas netas locales gravadas con tarifa 0%	<hr/> 17.841,19
TOTAL INGRESOS	49.400,66

GASTOS OPERACIONALES

Gastos de Administración y ventas	48.718,86
Gastos Financieros	<hr/> 104,00
TOTAL GASTOS	48.822,86

UTILIDAD OPERACIONAL	577,80
15% Participación Trabajadores	86,67
25% Impuesto a la Renta	<hr/> 122,78
UTILIDAD DEL EJERCICIO	368,35

